譜謹啓樹幹轍鮒TORiODEPEQUENASCAUSASYCOMPETENCIAMULTiPLE

RadicadoNo．2020－00427

Set－eneaidespachoiapresentedemandaeJeCutiVa．ParareSoiversobrelaadmiSibiIIdaddeia

miSmaidemandalnStauradaporiasociedadcomerclai LHS・A・S，POrCOnductodeapoderado

JudiC－aI－ContraIatambien SOCiedad OSTEOHEALTHSUMNISTROSHOSPITALARlOSIPS

S．A．S．

coNSiDERACIONES：

AIreaiIZareiestudioderigOrdeiademandareferenc－adaencuentraeidespachoque－aparte

qecutantesoIiCitaSeiibremandamientOdepagoporiasumade＄24924975，COrreSpOndlente

alcapitalinSOiutohabldoenelpagareaportad0－maSlntereSeSPOrmoradesdeeidiaO7de

may°de20181hastaqueseverldque eipagototai

Afin dedetermlnaria cuantla deInegociCieIdespacho procede al－quldarIosintereSeS

morator10SqueSedeprecan．asl

Ahoraadicionamos，CapitaIeihtereSeSpormora：

＄　24．924．975　CapltaIdemandado

（＋）Mas

＄13・383・813interesespormora，CauSadosdesdelafechadeexIg剛dadde－aob一一gaCibn，

aiafechadepresentaciendeiademanda

＄38・308・789　－ToTAJCUANTiA，－Ve川qLlidacienadjunta．

ContI…andoconeIestudiOdeiademanda，Se9両iaoperaclOnefectuada、iacuantratotaldel

asuntoesde＄38308813．cantidad estaqueconformealas regiasdedetermlnaCiOndeia

CUantkldadasporeiArt26deiCGP．correspondeaunpr°CeSOdemenorcuantkl（Ah25InC

3deICGP），elioen razOn dequeeivaIordelcreditodemandado．excedei°S40SMLMV

（＄35112120－montOdeiacuantraalafechadepresentaciOndeiademanda）

Porio anter一〇r y COmO quiera que nOS encOntramOS ante…aSuntO de merlOr cuantia．

ConfomeioIndlCadoenelartrcuio25deiCOdigOGeneraideiProceso．estedespachocarece

decompetenclaParaaSumirSuConOClmientOienCOnSeCuenCiaSePrOCederaadarapiiCaCidna

IoestiPuIadoeneiinC－SOSegundodeiartlcui。90deiCOdigOGeneraideiProceso了eChazando

de pianoiademanda deIa referencはy。rdenando su remISIbn aiJuezCivjiMLlrlicipai－

TURNO－，deestaciudadporsereinegociOdesucompetencia．enraZendeIfactorcuantla，

articul018deiCddIgOGeneraldeiProceso PorioanteriOrSe，

RESUEJVE：

1REcHAZARiademandadeiareferencIaPOri。eXPueStOeniaparteconslderatiVade

esteaut0

2　EnconsecuenciaSeOrdenasu remiSidnaIJuezcjviIMunic－pai一丁URNO－，deesta

ciudadporserquientienelacompetenclaParaCOnOCerdeesteasunto

3　DeseiesaildadelosiibrosrespectiV°S

IQUESEYCUMPLASE

cALCULoDELAcUANTIA
JUZGADOCUARTOTRAN．PEQUE的ASCAUSASYCOMPTENCIASMULTiPLES

FechadeCaIculo：2018－05－07－2020－03－09

Capitai：24．924，975．00

を，主主査器慧器器U

iCUANTiA工IMITACiONDELACUANTiAYVALORDELAPOLIZA CalculoenTiempO

CuantIa－Capitai＋lnteresesMoratorIoS

LimiteCuanlia，

Valorpeiはajudiciai（Art．599，inc．SeCG．P．〉

i Res・j Fecha

LSuperfinai Desde
l

38，308．789　NumerodeAnos l．84

38，308．789　NdmerodeMeses　22．13

0　NJmerodeDias　　　673

0527　2018－05－07　2018－05－31

0687　2018－06－01

0820　2018－07－01

09紳　2018－08－01

1112　2018－09－01

1294　2018－10－01

1521　2018－11－01

1708　2018－12－01

1872　2019－01－01

0111　2019－02－01

2018・06－30

2018－07－31

2018・08－31

2018－09－30

2018・10－31

2018－11－30

2018－12－31

2019－01－31

2019・02－28

0263　2019－03－01　2019－03－31

0389　2019－04－01　2019－04－30

0574　2019－05－01　2019－05－31

0697　2019－06－01　2019・06－30

0829　2019－07－01　2019－07－31

1018　201908－01　2019－08－31

1145　2019－09－01　2019－09－30

1293　2019，10－01　2019－10－31

1474　2019・11－01　2019－11－30

1603　2019－12－01　2019－12－31

1768　2020－01－01　2020－01－31

0094　2020・02－01　2020・02－29

0205　2020－03－01　2020－03－09

Totabs

Vr．interes

Moratorio TotaIlntereses

25　　20．440　　　　2555　　　513，57509　　　　513．57509

30　　20．280　　　　2－535　　　631．84812　　　631．848．12

31　　20．030　　　　2504　　　624．16292　　　624，16292

31　19．940　　　　2．493　　　621．25500　　　621．255．00

30　　19810　　　　2477　　　617，30855　　　617，30855

31　19．630　　　　2454　　　611．700．43　　　611，70043

30　　19490　　　　2437　　　607，33856　　　607，33856

31　19．400　　　　2．425　　　604．43064　　　604，430．64

31　19160　　　　2395　　　596，95315　　　596，95315

28　　19700　　　　2．463　　　613，777．51　　　613，777．51

31　19．370　　　　2．422　　　603，599．81　　　603．599．81

30　　19．320　　　　2．415　　　601，938．15　　　601．938．15

31　19．340　　　　2418　　　602，56127　　　602，56127

30　　19．300　　　　2．413　　　601．315．02　　　601．315．02

31　19280　　　　2410　　　600，69190　　　　600，69190

31　19．320　　　　2．415　　　601．938．15　　　601．938．15

30　19320　　　　2．415　　　601．938．15　　　601．93815

31　19．100　　　　2．388　　　595，083．78　　　595．08378

30　　19．030　　　　2379　　　593IOO670　　　　593，00670

31　18．910　　　　2．364　　　589．267．95　　　589，26795

31　18770　　　　2347　　　584，906．08　　　584．90608

29　　19．060　　　　2．383　　　593，83753　　　593，83753

9　18950　　　　2368　　17日37930　　　171，379，30

673　　　　　　　　　　13，383．813．7613，383，813．76

露e
憲tCSaDi

a

a誌